
PODER ESPECIAL    
A GÚ 1% ETT 

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP, en adelante la Sociedad, una sociedad en comándita de 

responsabilidad limitada, debidamente organizada y existente conforme a la Ley de Sociedades en 

Comandita de Responsabilidad Limitada del 2000 de Inglaterra y Gales con el No. OC337739, dirección 

registrada en el 3er Piso, Meadows House, 20 Queen Street, Londres W1J 5PR, Inglaterra, por y a través de 

los suscritos quienes se encuentran debidamente autorizados para otorgar el presente poder en nombre de la 

Sociedad, por la presente otorgan a la Sra. Marcia Irene Vaca Castillo, portadora del pasaporte 

ecuatoriano No. 1000756955, un PODER ESPECIAL sin poder de sustitución, tal como se establece 

abajo, como apoderada legal y verdadera de la Sociedad, con poder y autoridad para actuar 

individualmente, tal como se describe a continuación, en nombre y representación, y lugar de la Sociedad, 

para: 

Aceptar transferencias a favor de la Sociedad respecto de acciones emitidas por compañías de 

nacionalidad ecuatoriana que, por cualquier concepto pasado, presente o futuro, correspondiere que la 

Sociedad las reciba en propiedad; pudiendo con la finalidad de perfeccionar dichas transferencias, 

suscribir notas de cesión a favor de la Sociedad, también cartas de notificación de cesión de acciones 

dirigidas a los representantes legales de las indicadas compañías ecuatorianas, y, en general, realizar 

cualquier acto necesario para la validez de las mencionados transferencias de acciones a favor de la 

Sociedad. 

Autorizamos igualmente a la Apoderada aquí designada para usar y ejercer el presente Poder en nombre de 

la Sociedad en cualquier lugar del mundo inclusive cualquier país, estado, colonia, provincia, 

municipalidad o subdivisión política de cualquier país. 

La Apoderada, al aceptar y actuar de conformidad con los poderes arriba otorgados, acuerda indemnizar y 

mantener a los SUSCRITOS libres de todas y cualesquiera responsabilidades, daños, reclamos, costos, 

gastos y otros desembolsos, de cualquier clase (inclusive cualesquiera costas y gastos legales razonables) 

que los SUSCRITOS puedan incurrir o sufrir como consecuencia del presente Poder y la ejecución del 

mismo, o como resultado de la realización por parte de la Apoderada de los poderes otorgados en la 

presente. 

La Apoderada deberá garantizar que la Sociedad reciba toda la documentación que firme en nombre de la 

Sociedad. 

La Apoderada no está autorizada para delegar el presente mandato u otorgar a terceros los poderes que se 

confieren en la presente. El presente Poder podrá ser revocado en cualquier momento por los Socios y 

 



   
   

Authorised Signatory 

> A O E<Ó<á TT] ] y] ]á]|— 

R] E, , RAMOR FOUNDATION (Ek y 

A : ! + ¿ É Q, O 

Aufhorised Signatory ¿ Authorised Signatory / ¿ 
> Authorised Signstory____ 

MASOR FOUNDATION ANTOR FOUNDATION 

  

Authorised Signatory   

 



      
RESOLUCIÓN ADOPTADA UNÁNIMEMENTE POR LOS SOCIOS bE > -EC 

qu 1TO- 

  

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP 
(“la Sociedad”) 

22 de noviembre de 2010 

Los suscritos, FUNDACION MA PREFERENCE, RAMOR FOUNDATION, MASOR 
FOUNDATION y ANTOR FOUNDATION, siendo todos los socios de KENSINGTON 
GLOBAL VENTURES LLP, una sociedad en comandita de responsabilidad limitada, 
organizada conforme a la Ley de Sociedades en Comandita de Responsabilidad Limitada del 
2000 de Inglaterra y Gales, por la presente adoptan las resoluciones siguientes: 

CONSIDERANDO, otorgar un poder para representar a la Sociedad sujeto a la aprobación 
unánime de los socios existentes; 

En consecuencia, por la presente, unánimemente 

RESUELVE: designar a la Sra. Marcia Irene Vaca Castillo, portadora del pasaporte 

ecuatoriano No. 1000756955, como Apoderado de la Sociedad, con efecto en 

la fecha de la presente resolución; 

RESUELVE: emitir un Poder Especial a favor de la Sra. Marcia Irene Vaca Castillo, 
portadora del pasaporte ecuatoriano No. 1000756955, y que dicho Poder lo 
firmen los Socios de la citada Sociedad en Comandita; 

Las presentes resoluciones fueron unánimemente adoptadas con efecto desde el día 22 del mes de 
noviembre de 2010. ; 

a 
A e 

i /  Authorised Signatory 
Authorised Signatory 

     
j 

a = FERENCE RAMOR FOUNDATION ' E | 

ised Signatory Authorised Sighátory 

  

Authorised Signatory futhor Authorised Signatory 
  

  

MASOR FOUNDATION ANTOR FOUNDATION ' | 

nerrica con 200 verse 108 

 



Legalización oficial , 

Por la presente se legaliza oficialmente la autenticidad de las firmas al reverso de los 

  

nuel METER, nacido 7 de junio de 1953, ciudadano Suizo de Zofingen AG, 
según declaración | propia domiciliado Vollikerstrasse 15, 8133 Esslingen, 
a quien conocemos personalmente, 

BEST, nacido 2 de agosto de 1952, ciudadano Suizo de Morschach SZ, 
según declaración propia domiciliado Felsenrainstrasse 150, 8052 Zurich, 
a quien conocemos personalmente. 

  

dsfecto.    

  

Legalizado firmas personales solamente; autorización para firmar en nombre de la emp 
comprobado.    Kúsnacht, 20 de enero de 2011- "¿Fm 
BK no. 268 + 269 e 
Tasa CHF 40.00 

  

  

APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

1. Pais: Cor oderación Suiza, Cantón de Zurich 

Corsederagáo Suiga, Cantáo de Zurique 
El presente docum 1% / Este Lo A Je 

2. Ha sido firmado pOr oootadardabas dota Caja e AAA Rf 2000 

fol assinado POT mmciccocon egg encerraron rana rca marn nar 

   
N 

3, Actuando en calidad def.» RDA NAO 

na sua qualidade Te mminmrcrrrren rre 

e halla sell ARAS con/está prov elo/carimbo do (da) 

ALI 2% ld ÍA. USARA A 
ES e me. 

24 Jan. 2011 
5. En/em 8090 Zurich/Zurique 6. EMO CHA cocconorncnncennonanacacinona remos ernaran ros 

7. Por la Canoi nen ¡a de Estado del Cantón de Zurich 

pela Chenceiaria de Estado do Canitáo de Zurique 

y arms LAB ED         
  

2. Overkott



DR. N. JAVIER TORRES CARRILLO occiso 
NOTARIO NOTARIA TERCERA 

CE eS ' s    
Esta foja corresponde a la Resolución Adoptada Unánimemente entre Socios 

DOCTOR NELSON JAVIER TORRES CARRILLO, Notario Público Titular Ti   SEGUNDO del Cantón Guayaquil, República del Ecuador, de conformidad con la. 

facultad que me concede el numeral tercero del artículo dieciocho de la Ley Notarial, en 

actual vigencia. DOY FE: Que la firma y rúbrica que anteceden en el presente 

documento, son similares al documento presentado, y devuelto al interesado, las mismas 

esponde al señor DANIEL JACQUES KLEIN SUSSMAN, portador del pasaporte     

   

  

   

     

      

número 1703821874. El compareciente es de nacionalidad francesa.- Dado en Santiago 

de Guayaquil, el veintiuno de enero dl año dos mil once.- a 

   DR. NELSON JAVIER TORRES CARRILLO 

Notario Titular Trigésimo Segundo del cantón Guayaquil 

     

  

ESIMA SEGUNDO, PRA TRIGÉSIMA SE0os Su, 

No NOTAR CESA, 2 DO, Y e E 

to, e
,
 

SA
 

En
 
O
Y
 

E
S
 o 

ISS y 
IO
N 

 V
IE

LO
N 
A
M
O
O
 

Ol
 

Y Q 

Sy,
 Se 

SS 

o 
$
 

> 

15
? CERTIFICO: Que la copia fotostática que antecede y que obra 

De EYeEZAC _ toja(s) útilles). sellada y rubricada por el 

suscrito notario, es exacta al original que he tenido a la vista, 

de lo cual doy fé. 

Quito D 4 ABR 2011 

900 

ii TIBIO, SER Que la presente 
cocos FRECE fojas útiles, ERTO SALGADO SALGADO 

NN es fotocopia del original que OTARIO TERCERO 
me fue exhibido. EA 7 QUITO - ECUADOR 

Guayaquil, 14 OCTUBRE 2.011 

gua de 
atacha Roura Game 

Notaria 

Si ia RE
S 

JA 
TR

IG
ES

I 
E 

Ri
a 

y, 

'A
RÍ
A 

TR
IG

 
NO

TA
RI

A 

O 
30
14
1 

vr
ei
v1
ON
 >

 

Q
U
E
E
N
 

P
O
 

ul
 

SA
O 

aL
 
NO
TA
, 

Po
 
A
S
A
S
 
R
A
R
A
 

Si 
0 

A 
y 

vO
Nn
O3
S 

Wi
s2
9%
 y

 
OY
 

NO 
FO 
NI
NO
S 

y A S
r
,
 

A, 
D
I
N
 

SIS
S 

A
S
 en
s Wa
 

o
 

  

Ly 
a % 

       
      

Dra.



NA MO RGAN Ñ MO RGAN Meadows House, 20 Queen St, Sed Floor 

: ATTORNEYS IN PANAMANIAN € INTERNATIONAL LAW tondon a ON 

Fax: 44.207.493.1979 

londonOmorimor.co.uk 

Www.morimor.com 

CERTIFICATION t 

z $ 

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP o a : 

(The “Partnership”) a 2 

The undersigned provides Registered Office facilities to the Paticrshi DE ES Bar. 
United Kingdom, and, upon review of the Certificate of Incorporation, we 
confirm that KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP was registered as 
a Limited Liability Partnership under the Limited Liability Partnership Act 
2000, on 02%” June 2008 with company No. OC337739 also that: 

" The following are the duly elected Members of the above LLP: - 

o FUNDACION MA PREFERENCE 

53 E Street, MMG, 16% Floor 
Panama City, Republic of Panama 

o MASOR FOUNDATION 

Heiligkreuz 6 
9490 Vaduz, Liechtenstein 

o ANTOR FOUNDATION 

Heiligkreuz 6 
9490 Vaduz, Liechtenstein 

o RAMOR FOUNDATION 
Heiligkreuz 6 
9490 Vaduz, Liechtenstein 

" The Partnership validly exists under the laws of the England Y 
Wales. 

London 30 December 2010 

  

  

MORGAN £ MORGA 

Panama 

Spair 

BV] 

A LIST OF PARTNERS 15 AVAILABLE FOR INSPECTION AT THIS OFFICE Belize



Traducción 

CERTIFICACIÓN 

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP. 

(Sociedad en Comandita) 

gos 

E 
t 

> 

É 
24 

RS e 

Los suscritos suministran servicios de Oficina Registrada a la Sociedad en Comandita en el 

Reino Unido y, luego de revisar el Certificado de Incorporación, confirmamos que 

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP ha sido inscrita como una Sociedad en Comandita 

de Responsabilidad Limitada, conforme a la Ley de Sociedades en Comandita de 

Responsabilidad Limitada del 2000, el 2 de junio de 2008 como la Sociedad No. 0OC337739 e 

igualmente que: 

o 
ma 

1. Los siguientes son los Miembros debidamente elegidos de la Sociedad mencionada: 

FUNDACIÓN MA PREFERENCE 
Calle 53 E, MMG, Piso 16 

Ciudad de Panamá, República de Panamá 

MASOR FOUNDATION 

Heiligkreuz 6 

9490 Vaduz, Liechtenstein 

ANTOR FOUNDATION 

Heiligkreuz 6 

9490 Vaduz, Liechtenstein 

RAMOR FOUNDATION 

Heiligkreuz 6 

9490 Vaduz, Liechtenstein 

2. La Sociedad tiene validez legal conforme a las leyes de Inglaterra y Gales. 

Londres, 30 de diciembre de 2010 

(Firmado) ilegible 

MORGAN £ MORGAN 

La suscrita traductora pública autorizada certific que- lo anterior es una traduc 

completa del documento en inglés presentado: VAR 3 de enero de 2011. 

CRUZ 

Jl utorizado 

Aesolución No, 83- 14 de Junio de 1985 
Minialaria de Onhinran y inetiria 

   



  

  

P 
32
14
13
 

    

  

ro, Lic JUAN JOSE FERRAN TEJEDOR oran 

ublico Octavo del Crcuíto de Panamá, con Cédula No 9-94 We 

CERTIFICO: 

Que la (s) firma (s) antenor (es) ha (n) sido reconocida Sy 

como suya (s) por los firmantes, por consiguiente 

dicha (s) firma (s) es (som a auténticas (s) 

   

   

   

  

APOSTILLE 

Convention de la haye du 5 octobre 1991 
í Pais PANAMA odo 
El presente documento pú fiar Po 

2 ha sido firmado por pun e TES fñas/ ( : 
3 quien actua en calidad/ la 

4 y esta revestido del selloftimbre de da e 

CERTIFICADO NS > 
0% JAN 20 

  

  

SENPanamá__  __ 6el olía E Esta pan e ze 

7 por DIRECCION ADMIN | ; Autorización ro 

8 Bajo el número ANS lica respansabitidar en cuanto M6] as es 250) 

9 Sellollimbre ya Firma AA ae ¿2% tab dorm 

 



  

  
  

2000 

Partnership No. OC 337739 

The Registrar of Companies for England and Wales hereby certifies that KENSINGTON GLOBAL 
VENTURES LLP was incorporated as a limited liability partnership by lodging a statement of 
particulars under the Limited Liability Partnerships Act 2000 on 2nd June 2008. 

The Registrar further certifies that according to the documents on the file of the partnership:- 
a) ANTOR FOUNDATION, FUNDACION MA PREFERENCE, MASOR FOUNDATION and 

RAMOR FOUNDATION are the designated members of the partnership, 
b) the situation of the registered office is 3RD FLOOR, MEADOWS HOUSE, 20-22 QUEEN 

STREET, LONDON W1J SPR. 

According to the documents on file and in the ecustody of the Registrar, the Limited Liability 
Partnership is up to date with its filing requirements. 

No action is currently being taken by the Registrar of Companies to strike the Limited Liability 

Partnership off the register or to dissolve it as defunct. As far as the Registrar is aware the partnership 
is not in liquidation or subject to an administration order, and no receiver or manager of the 
partnership's property has been appointed.*******x*x**%*x 

Given at Companies House, the 23rd December 2010 

IRALA 
JL WATTS 
for the Registrar of Companies 

This certificate records the result of a search of the information 
registered by the Regístrar. This information derives from filings 
accepted in good faith without verification. For this reason the 
Registrar cannot guarantee that the information on the register ís 
accurate or complete. 

  
 



Traducción 

LEY DE SOCIEDADES COMANDITAS DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DEL 2000 

Sociedad No. OC 337739 

El Registrador de Sociedades de Inglaterra y Gales por la presente certifica que 

KENSINGTON GLOBAL VENTURES LLP fue incorporada como una sociedad en comandita 

de responsabilidad limitada mediante inscripción de una declaración de generales conforme a 

la Ley de Sociedades en Comandita de Responsabilidad Limitada del 2000, el 2 de junio de 

2008. 

El Registrador certifica además que, conforme a los documentos que aparecen en el 

expediente de la sociedad: 

c) ANTOR FOUNDATION, FUNDACIÓN MA PREFERENCE, MASOR FOUNDATION 

y RAMOR FOUNDATION son los Miembros designados de la sociedad; 

d) La ubicación de la oficina registrada es 3rd Floor, Meadows House, 20-22 Queen's 

Street, Londres W1J5PR. 

Conforme a los documentos en el expediente y en custodia del Registrador, la Sociedad está al 

día en el cumplimiento de sus requisitos de documentación. 

El Registrador de Sociedades no está llevando a cabo acción alguna para eliminar la Sociedad 

del Registro o disolverla como difunta. En lo que respecta al Registrador, la sociedad no está 

en liquidación ni está sujeta a orden administrativa alguna, y no se ha designado un curador o 
síndico para la propiedad de la misma. 

Dado en el Registro de Sociedades el 23 de diciembre de 2010. 

(Firmado) ilegible 

JL WATTS 
Por el Registrador de Sociedades 

El presente certificado registra el resultado de una búsqueda realizada por el Registrador. La 

presente información surge de inscripciones aceptadas en buena fe sin ser verificadas, Por tal 

razón, el Registrador no puede garantizar que la información en archivos es fiel y completa. .. 
Ai AS 

Ln US ¿DE Py 

no. anterior es una traducción, $ (E 5       La suscrita traductora pública autorizada certifica 

completa del documento en inglés presentado a     

    

      

FI 

61 Público Autorizado No EN Aa 
o A/No, 83444 de Junio de 1985 A Ora 

Ministerio de Gobierno y Justicia A



  

  

  

10, Lia JUAN JOSE FERRAN TEJEDOR lu o viana 
*ublico Gotevo del Crcuto de Panamá, con Cédula No 9-94 14> 

CERTIFICO: 

Cue la (s) firma (s) anterior (es) ha (n) sido reconocida (s) 
como suya (s) por los firmantes, por consiguiente 
cirha (s) firma fs) es (son) auténticas (s) 

APOSTILLE 

Convention de la haye du 5 ocicore 1961 

1 Pais PANAMÁ 

El presente documento pú 0 hi : E 

3 ha sido firmado por wz las, LB) á 

3 quien actua en calidad / Ñ 

4 y esta revestido del se tiofimbre de $2 

CERTIFICADO —Dé4 JAN 2011 

5 ENPanamá_______0el día 

7 por DIRECCIÓN SON ADMINISTRATIVA 

8 Bajo el número Bo 

9 Selto/imbre, , 10 Firma MAYA y SAT 

  

en cuanto al contenido 
del da rs are 

PTA 
le 

22 y Notar a 
ade, que cos LA 

ia del | docuinento Has senj 

  

    
     

pa 

     

   
    



e A A A A 
  

  E 

  

0792S 
. 
Cao Prat de 

MO AE 

Pob EA 

1.2. Dispouga y conozca de los datos necesarios para responder a las preguntas que 

constan en el formulario, 

Artículo 2: Si el importador/comprador de las mercancias importadas es una persona natural, le 

corresponderá a El mismo el diligenciamiento y firma de la Declaración Andina del Valor (MDAW), 

sin perjuicio de que su agente de aduanas asesore o realice la transmisión electrónica de los datos. 

Artículo 3; Si el importador/comprador de las mercancias importadas es una persona jurídica, la 

Declaración Andina del Valor (DAV) deberá ser diligenciada y firmada por el representante legal, 

igualmente su agente de aduanas podrá asesorar o realizar la transmisión electrónica de los datos. 

No obstante, el representante legal de la empresa importadora puede delegar la firma de la 

Declaración Andina del Valor (DAV) a una tercera persona, debiendo presentar un poder 

especial notariado que cumpla con los siguientes requisitos: 

3.1 Se deberá autorizar a una persona natural que fije su residencia O domicibo en el 
Ecuador, y, que ésta disponga y conozca de los datos necesarios para responder a las 
preguntas que constan en el formulario de la Declaración Andina del Valor MDAV). 

3.2 Se debe incluir una cláusula en la que se señale que la persona que firme la Declaración 

Andina del Valor (DAV), es responsable de conformidad con el artículo 13 "de la 
Decisión 571 de la Comisión de la Comunidad Andina y el articulo 26 de la 
Codificación del Código Tributario. 

3.3 Si por el gira de sus negocios una persona jurídica necesitare delegar a más de una 
persona para la firma de la Declaración Andina del Valor (DAV), se deberá presentar 
para cada delegación una escritura pública de poder especial. 

Artículo 4: En ningún caso podrá firmar el formulario de la Declaración Andina del Valor (DAV) 

el agente de aduana que interviene en el despacho de la mercancía u otra persona que no se 
encuentra autorizada para tal efecto, el incumplimiento de esta disposición hará nula e invalida la 
Declaración Andina del Valor (DAV). 

Articulo 5: El susenptor del formulario se responsabiliza de la exactitud, veracidad e integridad de 

los elementos de hecho consignados en el mismo, de tal forma que se garantice el cabal 

cumplimiento de lo dispuesto eu el artículo 13 de la Decisión 571 de la Comisión de la Comunidad 

Andina 

Martendo 600 derroto bo recepción de decumentos en el proceso de despacho se detectare que 

epron frena da alar de la Declaración Andina del Valor MAV) no se encuentra autorizado 

peedidhio +foo ic se puecederá a observar cl trámite hasta que cl mencionado formulario sea 

timado por que boctá autorizado para bacerlo. 

Aytleuldo Tio Las itisoma. puslótcas registrarán en el Sistema Interactivo de Comercio Exterior 

SIE. da coca de pender especial de la delegación en la que, necesariamente deberá contener, 

nombre torepleto, cédula de identidad o repisteo único de contribuyentes (RUC), cargo dentro de la 

enypesa y fina de la pesona autorizada por el representante legal para firmar la J>Eclaración 

    

Nyodina del Valor MAN). Esta escritura pública de poder especial debidamente notayi 

E TN 
Av 25 de Julio Km 4 1/2, Vía Puerto Marítimo — PBX (593-4) 2480 640 Guayaquil-Ecuador] - 

Www .aduana.gov.eo 

    

erá ser:   


